
1 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
pro použití venkovních grilů v areálu kolejí VŠE v Praze na Jarově. 

Provozovatel:   SÚZ VŠE v Praze 
Provozní doba:   od 8:00 do 22:00 hodin 
Odpovědná osoba:  Martin Haniak – správce areálu kolejí VŠE v Praze na Jarově 
Kontakt (8:00 – 16:00 hod.): 734 265 800, e-mail: martin.haniak@vse.cz 

Provozní řád je k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách SÚZ VŠE (https://suz.vse.cz ). 

Venkovní grily v areálu kolejí VŠE v Kampusu Jarov a na Rooseveltově koleji mohou podle pravidel 
provozního řádu užívat pouze: 

 osoby ubytované na kolejích VŠE včetně hotelových hostů, 

 studenti VŠE, 

 zaměstnanci VŠE, 

 hosté výše uvedených osob. 

Všichni uživatelé venkovních grilů musí v případě kontroly předložit ostraze nebo zaměstnancům SÚZ 
VŠE kolejní průkaz, průkaz studenta, ISIC, nebo průkaz zaměstnance školy. Hoteloví hosté nahlásí 
jméno, příjmení, číslo pokoje a označení budovy, na které jsou ubytováni. Zároveň identifikují své 
hosty, které si pozvali. 

Provozovatel umožní rezervaci venkovních grilů za úplatu. Rezervaci je možné provést v systému 
ISKAM. Uživatelé, kteří si provedli placenou rezervaci v systému ISKAM mají v jimi rezervovaném čase 
výhradní právo na použití venkovních grilů pro sebe a své hosty. Ostatní zájemci o využití venkovních 
grilů mají právo tyto volně používat mimo časy placené rezervace. Pokud si rezervaci provede osoba, 
která nebydlí na kolejích VŠE, má Provozovatel právo rezervaci zrušit. 

Základní ustanovení: 
Všichni uživatelé venkovních grilů jsou povinni seznámit se s provozním řádem venkovních grilů a řídit 
se všemi jeho ustanoveními a obecně platnými požárními předpisy. 

Všichni uživatelé venkovních grilů berou na vědomí, že grilování provozují na vlastní nebezpečí 
a potvrzují, že jsou si vědomi všech nebezpečí vyplývajících z této činnosti. 

Uživatelé jsou povinni při grilování dodržovat zásady bezpečnosti a opatrnosti při manipulaci 
s otevřeným ohněm a musí si počínat tak, aby svým chováním a jednáním nezavdali příčinu ke vzniku 
požáru nebo výbuchu. 

Vyhrazeným prostorem se rozumí prostor, kde jsou umístěné grily, popř. betonové podesty s grilem 
a v jeho těsné blízkosti. Ke grilovacímu prostoru patří i zahradní sety. 

Za dodržování zásad požární ochrany ve vyhrazeném prostoru jakož i za dodržování nočního klidu 
a nerušení ubytovaných odpovídá osoba, která provedla objednávku v systému ISKAM. 

Pro uživatele platí zejména tato pravidla: 
a) grilovat je možné jen v časovém rozmezí 7:00 až 22:00, 
b) oheň je možno rozdělávat pouze na vyhrazeném místě v prostoru grilu, který je k tomu určen, je 

zakázáno rozdělávat ohně na jiných místech, 
c) oheň je nutno udržovat pouze v takovém rozsahu, aby nedocházelo k ohrožení okolních prostor 

(porost, stavby apod.) a nebyly obtěžovány jiné osoby, 
d) oheň smí rozdělávat pouze osoba starší 18 let, oheň nesmí zůstat bez dozoru osoby starší 18 let, 
e) na vyhrazeném místě, resp. na grilu je možno spalovat pouze dřevo, dřevěné uhlí a brikety 

z dřevěného uhlí bez použití jakýchkoliv podpůrných látek, je přísně zakázáno použít dřevo získané 
kácením či olamováním živých stromů, a spalovat jiné látky, jejichž zplodiny mají negativní vliv na 
kvalitu ovzduší (např. plasty a jiné odpady), 

f) oheň nesmí být rozděláván za nepříznivých povětrnostních podmínek (příliš silný vítr apod.) 



2 
 

g) v případě mimořádných nepříznivých okolností může provozovatel grilování zakázat (dlouhodobá 
sucha, kdy je zvýšené nebezpečí vzniku požáru apod.), 

h) po skončení grilování musí být oheň bezpečně uhašen (zalit vodou nebo zasypán zeminou či 
pískem) tak, aby nedošlo k jeho opětovnému vznícení, hasební prostředky v přiměřeném množství 
musí být k dispozici již před rozděláním ohně, 

i) uhašený popel po grilování je nutné z grilu vybrat do vědra z pozinkovaného nebo smaltovaného 
plechu a po úplném vychladnutí popel vysypat do popelnice z pozinkovaného plechu, 

j) uživatel je povinen upozornit odpovědnou osobu, zjistí-li technický nedostatek grilu, informace o 
technických nedostatcích nebo závadách oznamte v době 8:00 – 16:00 hod. na telefonní 
číslo: 734 265 800. Mimo tuto dobu na telefonní číslo 224 092 213 nebo na 
e-mail: martin.haniak@vse.cz . 

Uživatel zejména nesmí:  
a) grilovat pod vlivem alkoholu a drog, 
b) pokračovat v grilování po 22:00 hod., 
c) znečišťovat okolí grilovacího prostoru, WC používat výhradně v přízemí budovy CKJ, 
d) grilovat a rozdělávat otevřený oheň mimo vyhrazené prostory, 
e) dělat nadměrný hluk nebo jinak obtěžovat ubytované osoby, 
f) stanovat a nocovat v areálu Kampusu Jarov, 
g) používat plastové nádoby na likvidaci popele, 
h) sypat popel do platových popelnic a kontejnerů, 
i) sypat popel pod okrasné dřeviny a stromy, 
j) vstupovat do prostor grilů a celého areálu se psy. 

 

Následky porušení povinností uživatele: 
1. Provozovatel a odpovědná osoba mohou vykázat z prostoru venkovních grilů jakéhokoliv uživatele, 

který porušuje ustanovení tohoto provozního řádu. 
2. Za hrubé porušení tohoto provozního řádu může provozovatel uložit pokutu do výše 5 000,- Kč. 

Provozovatel neodpovídá za škodu, kterou sobě nebo jiným způsobí uživatel při grilování a pohybu 
v prostoru areálu kolejí VŠE v Praze na Jarově. Stejně tak nezodpovídá za věci odcizené ve 
vyhrazeném prostoru. Uživatel sám nese odpovědnost za veškerou činnost (rozdělávání 
a manipulace s otevřeným ohněm), kterou provádí v prostoru areálu kolejí VŠE v Praze na Jarově. 

V případě úrazu volejte záchranku na číslo 155. 

V případě vzniku požáru volejte linku 150. 

Provozovatel má právo měnit či upravit ustanovení provozního řádu. 

Dne: 24. 5. 2023 

                                                                                                                                         Ota Zima, v. r. 
                                                                                                                                        Ředitel SÚZ VŠE 


